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Kære medlemmer af 
Dansk Selskab for Klinisk Fysiologi og Nuklearmedicin 
 
"Den kjedsom Vinter gik sin Gang", men nu kan vi se fremad mod mere lempelige og lyse tider og 
ikke mindst mod selskabets forårs- og efterårsmøder. Vinteren har budt på blandede oplevelser og 
slutningen af 2008 bar for mange afdelinger, nationalt som internationalt, præg af svingende 99mTc-
leverancer. Efter anmodning fra EANM har bestyrelsen ført en national statistik for at skabe et 
overblik over omfang og konsekvenser af reaktornedbruddet i Petten. De almindelige indtryk har 
været en meget ujævn fordeling af generatorer mellem afdelingerne, især betinget af forskellige 
leverandørers adgang til isotoper. De diagnostiske konsekvenser har været overskuelige og mange 
steder er 99mTc-relaterede undersøgelser blevet erstattet af undersøgelser med andre isotoper eller 
andre undersøgelsesmodaliteter, og man har delt de tilgængelige generatorer mellem afdelingerne. Der 
udmeldes fortsat, under tiden modsatrettede, bulletiner fra EANM og AIPES (Association of Imaging 
Producers and Equipment Suppliers). De sidste oplysninger er, at generatoren i Petten nu er 
problemfrit startet op med forhåbentlig normalisering af isotopleverancerne til følge.  
 
Første fælles selskabsaktivitet i det nye år bliver det traditionelle halvårsmøde i Odense, som i år vil 
blive afholdt fredag d. 15. maj på Hotel H.C. Andersen i Odense. Emnet for mødet vil være 
"Nuklearmedicinsk diagnostik af infektion og inflammation – status og nye muligheder" med Søren 
Hess og Poul Flemming Højlund-Carlsen som mødearrangører. Nærmere om program og tilmelding 
på hjemmesiden. Deltagergebyr 300 kr. Forud for halvårsmødet i Odense afholdes 
bioanalytiker/sygeplejemøde for ledere og undervisere torsdag d. 14.maj 2009. Dagsordenen er endnu 
ikke færdig men udfordringer med uddannelse og rekruttering af kommende ledere indenfor specialet 
vil blive taget op. Nærmere oplysninger til bestyrelsesmedlem ledende bioanalytiker Ida Robsøe, 
Regionshospitalet i Herning 
 
Selskabets årsmøde afholdes i år på LO-skolen i Helsingør d. 11.-12. september 2009. Programmet er 
under udarbejdelse, men vil udover generalforsamling omfatte frie foredrag med 
foredragskonkurrence, firmapræsentationer samt om lørdagen et kombineret videnskabeligt/CME-
program om funktionelle nyreundersøgelser. Programmet er aktuelt under udfærdigelse.  
 
Specialets målbeskrivelse er i øjeblikket under revision, ledet af overlæge, dr.med. Jørn Theil, 
Næstved Sygehus. Der afholdes møder i udvalget for revision af målbeskrivelsen d. 18.03. og 29.04. 
og herefter udsendes målbeskrivelsen til høring. Der arbejdes i denne forbindelse med implementering 
af E-learning.  
 
Bestyrelsesmedlem afdelingslæge Otto Henriksen har taget initiativ til at oprette og sammensætte et 
kursus for læger ansat i introduktionsstillinger i klinisk fysiologi og nuklearmedicin. Dette 
kursustilbud er målrettet introduktionslæger og har hidtil ikke været tilgængeligt i vores speciale, men 
forventes at øge den uddannelsessøgendes viden om grundlaget for fagets metoder. Kurset tænkes 
afholdt som et to-dageskursus med ca. en måneds mellemrum og indeholde basale emner inden for 
strålefysik og klinisk nuklearmedicin og klinisk fysiologi. Omkostninger til deltagelse i kurset 
andrager ca. 1000 kr, og håbes finansieret af afdelingerne. 
 
En arbejdsgruppe nedsat af Sundhedsstyrelsen med repræsentation af DSKFNM samt klinisk 
fysiologisk.nuklearmedicinske afdelinger fra alle regioner færdiggjorde i december 2008 en 
"Specialerapport" omhandlende vores speciale. Denne rapport har dannet grundlag for en 
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"Specialevejledning" udgivet af Sundhedsstyrelsen i december 2008. Det er tanken at denne skal 
bruges i forbindelse med sygehusplanlægningen i Denmark . Begge dokumenter kan læses på: 
http://www.sst.dk/Planlaegning_og_behandling/Specialeplanlaegning/Ansoegning_om_specialfunktio
ner_2008_2009/Klinisk_fysiologi_og_nuklearmedicin.aspx?lang=da. 
 
Sundhedsstyrelsen har opfordret Selskabet til at udpege sundhedsfaglige repræsentanter til deltagelse i 
pilotprojektet vedrørende "Map of Medicine i Denmark". Dette projekt vedrører dels oversættelse og 
tilpasning af engelske retningslinier til dansk, dels en analyse af det sundhedsfaglige indhold i "Map of 
Medicine". Til dette formål har selskabet udpeget overlæge Ulrik Talleruphuus, Bispebjerg Hospital 
som repræsentant. 
 
Selskabets hjemmeside er under revision ved selskabets Webmaster, bestyrelsesmedlem overlæge, 
Peter Oturai, Risghospitalet. Den ny hjemmeside forventes lanceret i løbet af dette år.  
 
EANM's årlige møde afholdes i år i Barcelona i dagene 10.-14. oktober. 
 
Med håb om interesseret og aktiv deltagelse i årets kommende nationale og internationale møder 
ønskes alle et fortsat godt fagligt udbytterigt år. 
 
 
Med venlig hilsen 
På bestyrelsens vegne 
 
 
 
 
 
 
 
Søren Møller 
 
overlæge, dr.med., klinisk forskningslektor 
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